
       Divadlo Bodlák – N.V. Gogol – Revizor 

Ti kteří navštívili představení Bernackého Ochotnického Divadla BODLÁK 
v Katolickém domě ve Staré Bělé, ve středu 20.3.2013, zajisté nelitovali. Skvělé 
představení plné energie a elánu. Krásné kostýmy, nápaditá scéna a neskrývané 
nadšení celé divadelní společnosti v čele s principálem Zdeňkem Klosem, který 
upravil text, navrhl scénu, celý kus režíroval a sám v něm nakonec vystoupil jako 
představitel státní moci matičky Rusi. 

Poděkování patří především  Aleši Vojtasíkovi, za skvělý nápad a jeho perfektní 
realizaci. Snad se z něj stane tradice, která našemu klubu a jeho váženým hostům 
udělá zase někdy radost!  

Jen jako malý dodatek, pár poznámek překladatele textu hry, převzatých z programu: 

„Úředníci v této hře representují mocenské panoptikum. Když se objeví Chlestakov, 
nevnímají, že vstoupil hlupák, vidí v něm nadřízeného. Záleží přece na křesle, ne na 
závitech. Křeslo mluví, činovník jen rezonuje.  Jeho blbost je přirozeně nelogická, což 
je tím více fascinuje. Inteligence má své zákony, omezenost je neomezená. Tak se 
z nuly stává velké zvíře. A z hrůzy legrace. Ničeho se člověk tolik nebojí, jako 
smíchu“. 

Není třeba dodávat více. Všichni děkujeme za skvělou zábavu a krásný večer! 

 

Zapsal: J. Zajíc 


